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SADRŽAJ
ZDRAV STV ENE I SOCIJALNE USTANOV E IZ GUP-a 1971.
UV OD
NADLEŽNE INSTITUCIJE SOCIJALNE SKRBI
CENTAR ZA SOCIJALNU SKRB GRADA ZAGREBA - PODRUČJA NADLEŽNOSTI
POPIS USTANOV A SOCIJALNE SKRBI
PROSTORNI RAZMJEŠTAJ USTANOV A SOCIJALNE SKRBI
USTANOV E SOCIJALNE SKRBI PREMA OSNIV AČIMA
USTANOV E SOCIJALNE SKRBI ZA STARIJE OSOBE I TEŠKO BOLESNE ODRASLE OSOBE
ANALIZA KAPACITETA USTANOV A ZA STARIJE OSOBE
RAZV OJNI PROBLEMI I RAZV OJNE POTREBE
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3

U svrhu planiranja i razvoja m re že  soc ijalnih usluga, ostvarivanja prava, obave za, m je ra i c ilje va soc ijalne  skrbi na pod ručju Grada Zagre ba Gradski ure d  za strate gijsko planiranje  i razvoj Grada 
u surad nji s Gradskim  ure d om  za soc ijalnu zaštitu i osobe  s invalid ite tom  izrad io je  prije d log  'Mre že  Soc ijalne  zaštite  u Gradu Zagre bu 2016.' Mre ža sad rži prostorni razm je štaja nad le žnih 
instituc ija soc ijalne  skrbi, grafički prikaz pod ručja nad le žnosti Ce ntara za soc ijalnu skrb, prostorni razm je štaj ustanova soc ijalne  skrbi pre m a korisnic im a i analizu pokrive nosti i kapac ite ta. 
 
Gradski ure d  za soc ijalnu zaštitu i ososbe  s invalid ite tom  kontinuirano potiče  razvoj i alte rnativnih oblika skrbi, suklad no čl. 19 Konve nc ije  Uje d inje nih narod a o pravim a osoba s invalid ite tom , 
te  je  u tom  sm islu značajno d oprinio kre iranju uvje ta za olakšan proc e s d e instituc ionalizac ije  i pilot-proje kte  kojim a će  započe ti transform ac ija ustanova, a koji će  se  inte nzivirati u razd oblju 
2014. d o 2020. N iz god ina d oprinosi d od je lom  stam be nih zaje d nica, od rživim  financ iranje m  od re đe nih soc ijalnih usluga, form iranje m  m obilnih tim ova u pod ručju rane  inte rve nc ije , poticanje m  
osnivanja d ne vnih i rad nih c e ntara, poticanje m  različitih program a pre ve nc ije  instituc ionalizac ije , kontinuirano osigurava stručnu i financ ijsku pod ršku ud rugam a koje  se  bave  razvoje m  
spe c ijaliziranog ud om ite ljstva, rane  inte rve nc ije  i savje todavnog rada te  ud rugam a i grupam a za sam ozastupanje . 
 
Grad Zagre b pre ko nad le žnih ure d a sud je luje  kao partne r ustanovam a ili ud rugam a osoba s invalid ite tom  u provođe nju proje kata EU na proje ktim a od strate škog inte re sa, kao što su 
zapošljavanje , razvoj m re že  soc ijalnih usluga i suzbijanje  d iskrim inac ije . 
 
Socijalna skrb je  pre m a Zakonu o soc ijalnoj skrbi (N N  157/13, 152/14, 99/15) organizirana d je latnost od javnog inte re sa za Re publiku Hrvatsku čiji je  c ilj pružanje  pom oći soc ijalno ugrože nim  
osobam a, kao i osobam a u ne povoljnim  osobnim  ili obite ljskim  okolnostim a, koja uključuje  pre ve nc iju, prom icanje  prom je na, pom oć u zad ovoljavanju osnovnih životnih potre ba i pod ršku 
poje d incu, obite lji i skupinam a, u svrhu unapre đe nja kvalite te  života i osnaživanja korisnika u sam ostalnom  zad ovoljavanju osnovnih životnih potre ba te  njihovog aktivnog uključivanja u 
d ruštvo. 
Djelatnost socijalne skrbi obavljaju ustanove  soc ijalne  skrbi, je d inic e  lokalne  i pod ručne  (re gionalne ) sam ouprave , ud ruge , vje rske  zaje d nic e , d ruge  pravne  osobe , obrtnic i i d ruge  fizičke  osobe  
koje  obavljaju d je latnost soc ijalne  skrbi. 
Korisnici soc ijalne  skrbi su: 
1. sam ac i kućanstvo koji ne m aju d ovoljno sre d stava za pod m ire nje  osnovnih životnih potre ba, a nisu ih u m ogućnosti ostvariti svojim  rad om , prim itkom  od im ovine , od obve znika 
uzd ržavanja ili na d rugi način, 

2. d ije te  be z rod ite lja ili be z od govarajuće  rod ite ljske  skrbi, m lađa punolje tna osoba, d ije te  žrtva obite ljskog, vršnjačkog ili d rugog nasilja, d ije te  žrtva trgovanja ljud im a, d ije te  s te škoćam a 
u razvoju, d ije te  i m lađa punolje tna osoba s proble m im a u ponašanju, d ije te  be z pratnje  koje  se  zate kne  izvan m je sta svog pre bivališta be z nadzora rod ite lja ili d ruge  od rasle  osobe  koja 
je  od govorna skrbiti o nje m u te  d ije te  strani d ržavljanin koje  se  zate kne  na te ritoriju Re publike  Hrvatske  be z nadzora rod ite lja ili d ruge  od rasle  osobe  koja je  od govorna skrbiti o nje m u, 

3. trud nica ili rod ite lj s d je te tom  d o god ine  dana života be z obite ljske  pod rške  i od govarajućih uvje ta za život, 
4. obite lj kojoj je  zbog pore m e će nih od nosa ili d rugih ne povoljnih okolnosti potre bna stručna pom oć ili d ruga pod rška, 
5. od rasla osoba s invalid ite tom  koja nije  u m ogućnosti ud ovoljiti osnovnim  životnim  potre bam a, 
6. od rasla osoba žrtva obite ljskog ili d rugog nasilja te  žrtva trgovanja ljud im a, 
7. osoba koja zbog starosti ili ne m oći ne  m ože  sam ostalno skrbiti o osnovnim  životnim  potre bam a, 
8. osoba ovisna o alkoholu, d rogam a, koc kanju i d rugim  oblic im a ovisnosti, 
9. be skućnik, 
10. d ruge  osobe  koje  ispunjavaju uvje te  propisane  Zakonom  o soc ijalnoj skrbi. 

 
Ministarstvo soc ijalne  politike  i m lad ih 7. stud e noga 2014. god ine  d onije lo je  Od luku o Mre ži soc ijalnih usluga kojom  se  od re đuje  potre ban broj i vrsta soc ijalnih usluga za pod ručje  Re publike  
Hrvatske , suklad no stvarnim  potre bam a korisnika kojim a se  pravo na soc ijalne  usluge  priznaje  rje še nje m  nad le žnog c e ntra za soc ijalnu skrb. Potre ban broj i vrsta soc ijalnih usluga prikazani su 
pre m a pod ručjim a je d inica pod ručne  (re gionalne ) sam ouprave , od nosno Grada Zagre ba, zase bno sa svaku korisničku skupinu. 
 
Mre žom  soc ijalnih usluga od re đuje  se  potre ban broj i vrsta soc ijalnih usluga za pod ručje  Re publike  Hrvatske . Od luku o m re ži soc ijalnih usluga d onosi m inistar nad le žan za poslove  soc ijalne  
skrbi uz pre thod no pribavlje no m išlje nje  je d inic e  pod ručne  (re gionalne ) sam ouprave , od nosno Grada Zagre ba. Soc ijalne  usluge  m ogu se  pružati u m re ži i izvan m re že  soc ijalnih usluga. Soc ijalne  
usluge  u m re ži pružaju ustanove  kojim a je  osnivač Re publika Hrvatska te  pravne  osobe , obrtnic i i d ruge  fizičke  osobe  s kojim a je  Ministarstvo sklopilo ugovor o pružanju soc ijalnih usluga. 
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OSNIVAČ REPUBLIKA HRVATSKA
! 01 _ Ministarstvo socijalne politike i m ladih  _ S avska 66
! 02 _ Centar za socijalnu skrb - sjedište _ Eugena Kum ičića 5
! 03 _ Centar za socijalnu skrb - podružnica Donji grad _ Haulikova 6/II
! 04 _ Centar za socijalnu skrb - podružnica Gornji grad - Medveščak _ Trg h rvatskih  velikana 2
! 05 _ Centar za socijalnu skrb - podružnica Trnje _ Cvijete Zuzorić 53/I
! 06 _ Centar za socijalnu skrb - podružnica Novi Zagreb _ Avenija Dubrovnik 12
! 07 _ Centar za socijalnu skrb - podružnica Peščenica _ Zapoljska 1
! 08 _ Centar za socijalnu skrb - podružnica Trešnjevka _ Vitezićeva 57
! 09 _ Centar za socijalnu skrb - podružnica Črnom erec _ Ilica 259
! 10 _ Centar za socijalnu skrb - podružnica Dubrava _ Dubrava 49
! 10 _ Centar za socijalnu skrb - podružnica Dubrava _ Hrvatskog proljeća 38
! 11 _ Centar za socijalnu skrb - podružnica S usedgrad _ Aleja Bologne 2
! 12 _ Centar za socijalnu skrb - podružnica Maksim ir _ Maksim irska 51/I
! 13 _ Centar za socijalnu skrb - podružnica S esvete _ Trg D. Dom janića 6, 10 260 Sesvete
! 14 _ Centar za posebno skrbništvo _ Preobraženska 4
! 15 _ Centar za socijalnu skrb - sjedište Obiteljski centar _ Preobraženska 4/IV
! 16 _ Centar za socijalnu skrb - podružnica Obiteljski centar _ Ulica grada Ch icaga 13
! 17 _ Centar za socijalnu skrb - podružnica Obiteljski centar _ Ulica grada Ch icaga 17
OSNIVAČ GRAD ZAGREB
! 18 _ Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom  _ Trg S tjepana Radića 1
! 19 _ Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom  _ Nova cesta 1
! 20 _ Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom  _ Avenija Dubrovnik 12
! 21 _ Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom  _ Dubrava 49
! 22 _ Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom  _ Trg Dragutina Dom janovića 4, Sesvete
! 23 _ Nastavni zavod za javno zdravstvo dr. Andrija Štam par _ Mirogojska 16
OS NIVAČ ZAGREBAČKA NADBIS KUPIJA
! 24 _ Caritas Zagrebačke nadbiskupije _ Vlaška 36
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GRAD ZAGREB _ GRADSKI URED ZA STRATEGIJSKO  PLANIRANJE I RAZVO J GRADA _ GRADSKI URED ZA SO CIJALNU ZAŠTITU I O SO BE S INVALIDITETO M _ lipa nj 2016.
CENTAR ZA SOCIJALNU SKRB GRADA ZAGREBA

PODRUČJA NADLEŽNOSTI

        PO DRUČJA NADLEŽNO STI
03 _ CZSS pod ru žnica Donji g ra d  _ GČ Donji g ra d
04 _ CZSS pod ru žnica Gornji g ra d  - Me d ve šča k _ GČ Gornji g ra d  Me d ve šča k; MO  Še stine, MO  Mlinovi, MO  Grača ni (GČ Pod slje m e)
05 _ CZSS pod ru žnica Trnje _ GČ Trnje
06 _ CZSS pod ru žnica Novi Za g reb _ GČ Novi Za g reb - istok, GČ Novi Za g reb - za pa d , Brezovica
07 _ CZSS pod ru žnica Pe šče nica _ GČ Pe šče nica - Žitnja k
08 _ CZSS pod ru žnica Tre šnjevka _ GČ Tre šnjevka - sjeve r, GČ Tre šnjevka - ju g
09 _ CZSS pod ru žnica Črnom e rec _ GČ Črnom e rec
10 _ CZSS pod ru žnica Du brava _ GČ Donja Du brava, GČ Gornja Du brava
11 _ CZSS pod ru žnica Ste njevec _ GČ Ste njevec, GČ Pod su se d  - Vra pče
12 _ CZSS pod ru žnica Ma ksim ir _ GČ Ma ksim ir; MO  Ma rku ševec, MO  Vid ovec (GČ Pod slje m e)
13 _ CZSS pod ru žnica Se svete _ GČ Se svete

        CENTRI ZA SO CIJALNU SKRB GRADA ZAGREBA - SJEDIŠTA - PO DRUŽNICE - O BITELJSKI CENTRI
! 02 _ Ce nta r za socija lnu  skrb - sje d ište _ Eu g e na Ku m ičića 5
! 03 _ Ce nta r za socija lnu  skrb - pod ru žnica Donji g ra d  _ Ha u likova 6/II
! 04 _ Ce nta r za socija lnu  skrb - pod ru žnica Gornji g ra d  - Me d ve šča k _ Trg  hrvatskih ve lika na 2
! 05 _ Ce nta r za socija lnu  skrb - pod ru žnica Trnje _ Cvijete Zu zorić 53/I
! 06 _ Ce nta r za socija lnu  skrb - pod ru žnica Novi Za g reb _ Ave nija Du brovnik 12
! 07 _ Ce nta r za socija lnu  skrb - pod ru žnica Pe šče nica _ Za poljska 1
! 08 _ Ce nta r za socija lnu  skrb - pod ru žnica Tre šnjevka _ Vitezićeva 57
! 09 _ Ce nta r za socija lnu  skrb - pod ru žnica Črnom e rec _ Ilica 259
! 10 _ Ce nta r za socija lnu  skrb - pod ru žnica Du brava _ Du brava 49
! 10 _ Ce nta r za socija lnu  skrb - pod ru žnica Du brava _ Hrvatskog  proljeća 38
! 11 _ Ce nta r za socija lnu  skrb - pod ru žnica Su se d g ra d  _ Ale ja Bolog ne 2
! 12 _ Ce nta r za socija lnu  skrb - pod ru žnica Ma ksim ir _ Ma ksim irska 51/I
! 13 _ Ce nta r za socija lnu  skrb - pod ru žnica Se svete _ Trg D. Dom ja nića 6, 10 260 Se svete
! 15 _ Ce nta r za socija lnu  skrb - sje d ište O bite ljski ce nta r _ Pre obra že nska 4/IV
! 16 _ Ce nta r za socija lnu  skrb - pod ru žnica O bite ljski ce nta r _ Ulica g ra d a Chica g a 13
! 17 _ Ce nta r za socija lnu  skrb - pod ru žnica O bite ljski ce nta r _ Ulica g ra d a Chica g a 17
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GR AD ZAGR EB _ GR ADSKI UR ED ZA STR ATEGIJSKO PLANIR ANJE I R AZVOJ GR ADA _ GR ADSKI UR ED ZA SOCIJALNU ZAŠTITU I OSOBE S INVALIDITETOM _ lipanj 2016. POPIS USTANOVA SOCIJALNE SKRBI

GR UPE USTANOVA SOCIJALNE SKR BI PR EMA KOR ISNICIMA      
!I.  Dom  za djecu bez odg ovarajuće roditeljske skrbi
!I.  Pružatelj usluge socijalne skrbi izvan vlastite obitelji bez osnivanja dom a
!II.  Dom  za djecu s porem ećajim a u ponašanju
!III.  Dom  za osobe s tjelesnim , intelektualnim  i osjetilnim  oštećenjim a
!III.  Dom  za psih ički bolesne odrasle osobe
!IV.  Dom  za starije osobe
!IV.  Obiteljski dom  za starije osobe
!IV.  Pružatelj usluge pom oći u kući
!IV.  Sm ještaj starijih  i teško bolesnih  odraslih  osoba bez osnivanja ustanove
!V.  Pružatelj usluga za odrasle osobe s problem im a ovisnosti
!VI.  Dom  za djecu i odrasle žrtve nasilja u obitelji
!VII.  Ustanova za usluge provođenja pom oći socijalne skrbi

! I.  01  Caritas - Kuća Em aus
! I.  02  Caritas - Kuća ljubavi
! I.  03  Caritas - Kuća Sv. Franje - Vugrovec
! I.  04  Caritas - Kuća Trešnjevka
! I.  05  Dom  za djecu Zag reb
! I.  06  Dom  za djecu Zag reb
! I.  07  Dom  za djecu Zag reb
! I.  08  Dom  za djecu Zag reb
! I.  09  Dom  za djecu Zag reb
! I.  10  Hrvatska provincija Karm elićanki Božanskog srca Isusova
! II.  11  Dom  Dugave
! III.  12  Caritas - Kuća bl. Alojzija Stepinca
! III.  13  Caritas - Kuća Sv. Nikole Tavelića
! III.  14  Centar za odg oj i obrazovanje "Slava R aškaj" - Zag reb
! III.  148  Dnevni centar za reh abilitaciju djece i m ladeži "Mali Dom "
! III.  15  Centar za odg oj i obrazovanje "Slava R aškaj" - Zag reb
! III.  16  Centar za odg oj i obrazovanje "Vinko Bek" - Zag reb
! III.  17  Centar za odg oj i obrazovanje "Vinko Bek" - Zag reb
! III.  18  Centar za odg oj i obrazovanje Dubrava
! III.  19  Centar za odg oj i obrazovanje Prekrižje - Zag reb
! III.  20  Centar za reh abilitaciju Silver
! III.  21  Centar za reh abilitaciju Zag reb
! III.  22  Centar za reh abilitaciju Zag reb
! III.  23  Centar za reh abilitaciju Zag reb
! III.  24  Centar za reh abilitaciju Zag reb
! III.  25  Centar za reh abilitaciju Zag reb
! III.  26  Centar za reh abilitaciju Zag reb
! III.  27  Centar za reh abilitaciju Zag reb
! III.  28  Centar za reh abilitaciju Zag reb
! III.  29  Centar za reh abilitaciju Zag reb
! III.  30  Centar za reh abilitaciju Zag reb
! III.  31  Centar za reh abilitaciju Zag reb
! III.  32  Centar za reh abilitaciju Zag reb
! III.  33  Centar za reh abilitaciju Zag reb
! III.  34  Centar za reh abilitaciju Zag reb
! III.  35  Centar za reh abilitaciju Zag reb
! III.  36  Centar za reh abilitaciju Zag reb
! III.  37  Dnevni centar za reh abilitaciju djece i m ladeži "Mali Dom "
! III.  38  Dnevni centar za reh abilitaciju i radne aktivnosti "Ozana"
! III.  39  Dnevni centar za reh abilitaciju i radne aktivnosti "Sunčev sjaj"
! III.  40  Dnevni centar za reh abilitaciju i radne aktivnosti Egida
! III.  41  Dom  za djecu i m ladež Tuškanac
! III.  42  Dom  za psih ički bolesne odrasle osobe Zag reb
! III.  43  Dom  za psih ički bolesne odrasle osobe Zag reb
! III.  44  Društvo osoba s cerebralnom  i dječjom  paralizom  Zag reb
! III.  45  Specijalna bolnica za zaštitu djece s neurorazvojnim  i m otoričkim  sm etnjam a
! III.  46  Udruga za prom icanje inkluzije
! III.  47  Udruga za psih osocijalnu pom oć Susret
! IV.  100  Nem et Vedran
! IV.  101  Novak
! IV.  102  Novak
! IV.  103  Park
! IV.  104  Pejaković
! IV.  105  Peščenica
! IV.  106  Petrova
! IV.  107  Pozlata d.o.o.
! IV.  108  Pozlata d.o.o.
! IV.  109  Prđun Đurđa
! IV.  110  Prđun Valentina
! IV.  111  R em ete
! IV.  112  R ezidencija Kastelan
! IV.  113  R ezidencija Kastelan
! IV.  114  Sanatorij Ćorluka
! IV.  115  Sirovina Branka
! IV.  116  Buzin
! IV.  117  Sveta Ana
! IV.  118  Sveti Josip
! IV.  119  Sveti Josip
! IV.  120  Sveti Josip
! IV.  121  Tepris d.o.o.
! IV.  122  Tih a dob
! IV.  123  Tolić
! IV.  124  Trag plus
! IV.  125  Trešnjevka

! IV.  126  Trešnjevka
! IV.  127  Trnje
! IV.  128  Udruga za pom oć i edukaciju žrtava m obbinga
! IV.  129  Udruga za starije i nem oćne osobe "Vrabac"
! IV.  130  Udruga za starije i nem oćne osobe "Vrabac"
! IV.  131  Ptiček R obert
! IV.  132  Mučnjak Martina
! IV.  133  Vila Tajana d.o.o.
! IV.  134  Villa Brezovica
! IV.  136  Zaklada "Zajednički put"
! IV.  137  Zaklada "Zajednički put"
! IV.  138  Zlatko Starjački
! IV.  48  Alilović Valentina
! IV.  49  Av-Vitalis
! IV.  50  Barešić Ivka
! IV.  51  Bene Vita
! IV.  52  Bene Vita
! IV.  53  Benko Dejan
! IV.  54  Bizek
! IV.  55  Boršić Marina
! IV.  56  Božević Davor
! IV.  57  Branovečina
! IV.  58  Centar
! IV.  59  Centar
! IV.  60  Centar Inkluzije j.d.o.o.
! IV.  61  Centar za pom oć i njegu Sv. Antun
! IV.  62  Ćorluka Kata
! IV.  63  Dom  Mih ela j.d.o.o.
! IV.  64  Dom  zaklade Lavoslava Sch warza
! IV.  65  Dončić Dunjica
! IV.  66  Drugi dom  Gaj
! IV.  67  Drugi dom  Gaj
! IV.  68  Drugi dom  Gaj
! IV.  69  Dubrava
! IV.  70  Đurić Nikolina
! IV.  71  Udruga Mirna dolina
! IV.  72  Godan
! IV.  73  Godan
! IV.  75  Golubić Marija
! IV.  76  Gradsko društvo Crvenog križa Zag reb
! IV.  77  Grubač Ivana
! IV.  78  Išaretović Gordana
! IV.  79  Jurakić
! IV.  80  Jurčec Jelena
! IV.  81  Kašnar Vlado
! IV.  82  Klečević Ana
! IV.  83  Kram arić Šim ić Ines
! IV.  84  Krpan Gordana
! IV.  85  Ksaver
! IV.  86  Kuća svetog Franje
! IV.  87  Kušec R uža
! IV.  88  Lic Andrea
! IV.  89  Milovič Helena
! IV.  90  Maksim ir
! IV.  91  Maksim ir
! IV.  92  Maljak Mario
! IV.  93  Marijan
! IV.  95  Matić Kristina 
! IV.  96  Medim ar
! IV.  97  Medveščak
! IV.  98  Medveščak
! IV.  99  Nem čević Darko
! V.  139  Udruga PET PLUS
! VI.  140  Dom  Duga Zag reb
! VII.  135  Caritas Zag rebačke Nadbiskupije
! VII.  141  Dobri dom
! VII.  142  Dobri dom  - Blagavaonica Branim irova
! VII.  143  Dobri dom  - Blagavaonica Cerska
! VII.  144  Dobri dom  - Blag ovaonica Alfirevićeva
! VII.  145  Dobri dom  - Blag ovaonica Term ički blok Kosnica
! VII.  146  Dobri dom  - Prenoćište Zag reb
! VII.  147  Centar za pružanje usluga u zajednici "Savjetovalište Luka R itz"
! VII.  149  UR IHO Zag reb - Ustanova za profesionalnu reh abilitaciju i zapošljavanje osoba s invaliditetom
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GR AD ZAGR EB _ GR ADSKI UR ED ZA STR ATEGIJSKO PLANIR ANJE I R AZVOJ GR ADA _ GR ADSKI UR ED ZA SOCIJALNU ZAŠTITU I OSOBE S INVALIDITETOM _ lipanj 2016. PROSTORNI RAZMJEŠTAJ USTANOVA SOCIJALNE SKRBI

GR UPE USTANOVA SOCIJALNE SKR BI PR EMA KOR ISNICIMA      
!I.  Dom  za djecu bez odg ovarajuće roditeljske skrb i
!I.  Pružatelj uslug e soc ijalne skrb i izvan vlastite ob itelji b ez osnivanja dom a
!II.  Dom  za djecu s porem ećajim a u ponašanju
!III.  Dom  za osob e s tjelesnim , intelektualnim  i osjetilnim  oštećenjim a
!III.  Dom  za psih ički b olesne odrasle osob e
!IV.  Dom  za starije osob e
!IV.  Ob iteljski dom  za starije osob e
!IV.  Pružatelj uslug e pom oći u kući
!IV.  Sm ještaj starijih  i teško b olesnih  odraslih  osob a bez osnivanja ustanove
!V.  Pružatelj uslug a za odrasle osob e s prob lem im a ovisnosti
!VI.  Dom  za djecu i odrasle žrtve nasilja u ob itelji
!VII.  Ustanova za uslug e provođenja pom oći soc ijalne skrb i
!VII.  Ustanova za uslug e provođenja pom oći soc ijalne skrb i - Prenoćište
!VII.  Ustanova za uslug e provođenja pom oći soc ijalne skrb i - Prihvatilište za b eskućnike
!VII.  Ustanova za uslug e provođenja pom oći soc ijalne skrb i - Pučka kuh inja
!VII.  Ustanova za uslug e provođenja pom oći soc ijalne skrb i - Savjetovalište

7% 0%

25%

60%

1%
1%

6%

9

1

1

34

3

45

29

4

11

1

1

2

1

1

4

1

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50

Dom  za djecu b ez odg ovarajuće roditeljske skrb i

Pružatelj uslug e soc ijalne skrb i izvan vlastite ob itelji bez osnivanja dom a

Dom  za djecu s poremećajim a u ponašanju

Dom  za osob e s tjelesnim , intelektualnim  i osjetilnim  oštećenjim a

Dom  za psih ički b olesne odrasle osobe

Dom  za starije osob e

Ob iteljski dom  za starije osob e

Pružatelj uslug e pom oći i njeg e u kući bez smještaja

Sm ještaj starijih i nem oćnih  osoba b ez osnivanja ustanove

Pružatelj uslug a za odrasle osobe s prob lem im a ovisnosti

Dom  za djecu i odrasle žrtve nasilja u ob itelji

Ustanova za uslug e provođenja pom oći socijalne skrb i

Ustanova za uslug e provođenja pom oći socijalne skrb i - Prenoćište

Ustanova za uslug e provođenja pom oći socijalne skrb i - Prihvatilište

Ustanova za uslug e provođenja pom oći socijalne skrb i - Pučka kuh inja

Ustanova za uslug e provođenja pom oći socijalne skrb i - Savjetovalište

BR OJ USTANOVA SOCIJALNE SKR BI (SJEDIŠTA I PODR UČNE JEDINICE)
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GRAD ZAGREB _ GRADSKI URED ZA STRATEGIJSKO PLANIRANJE I RAZVOJ GRADA _ GRADSKI URED ZA SOCIJALNU ZAŠTITU I OSOBE S  INVALIDITETOM _ lipanj 2016. USTANOVE SOCIJALNE SKRBI PREMA OSNIVAČIMA

USTANOVE PREMA KORISNICIMA - OSNIVAČU - VRSTI 
! I. _ Republika Hrvatska _ Dom  za djecu bez odgovarajuće roditeljske skrbi
! I. _ Vjerska zajednica _ Dom  za djecu bez odgovarajuće roditeljske skrbi
! I. _ Vjerska zajednica _ Pružatelj usluge socijalne skrbi izvan vlastite obitelji bez osnivanja dom a
! II. _ Republika Hrvatska _ Dom  za djecu s porem ećajim a u ponašanju
! III. _ Grad Zagreb _ Dom  za osobe s tjelesnim , intelektualnim  i osjetilnim  oštećenjim a
! III. _ Privatno _ Dom  za osobe s tjelesnim , intelektualnim  i osjetilnim  oštećenjim a
! III. _ Republika Hrvatska _ Dom  za osobe s tjelesnim , intelektualnim  i osjetilnim  oštećenjim a
! III. _ Republika Hrvatska _ Dom  za psih ički bolesne odrasle osobe
! III. _ Udruga _ Dom  za osobe s tjelesnim , intelektualnim  i osjetilnim  oštećenjim a
! III. _ Udruga _ Dom  za psih ički bolesne odrasle osobe
! III. _ Vjerska zajednica _ Dom  za osobe s tjelesnim , intelektualnim  i osjetilnim  oštećenjim a
! IV. _ Grad Zagreb _ Dom  za starije osobe
! IV. _ Grad Zagreb _ S m ještaj starijih  i teško bolesnih  odraslih  osoba bez osnivanja ustanove
! IV. _ Privatno _ Dom  za starije osobe
! IV. _ Privatno _ Obiteljski dom  za starije osobe
! IV. _ Privatno _ Pružatelj usluge pom oći u kući
! IV. _ Privatno _ S m ještaj starijih  i teško bolesnih  odraslih  osoba bez osnivanja ustanove
! IV. _ Udruga _ Pružatelj usluge pom oći u kući
! IV. _ Udruga _ S m ještaj starijih  i teško bolesnih  odraslih  osoba bez osnivanja ustanove
! V. _ Udruga _ Pružatelj usluga za odrasle osobe s problem im a ovisnosti
! VI. _ Grad Zagreb _ Dom  za djecu i odrasle žrtve nasilja u obitelji
! VII. _ Grad Zagreb _ Ustanova za usluge provođenja pom oći socijalne skrbi
! VII. _ Vjerska zajednica _ Ustanova za usluge provođenja pom oći socijalne skrbi - Prih vatilište za beskućnike

GRUPAOSNIVAČ VRSTA USTANOVE SOCIJALNE SKRBI BROJUKUPNO
I. Republika Hrvatska Dom  za djecu bez odgovarajuće roditeljske skrbi 5
II. Republika Hrvatska Dom  za djecu s porem ećajim a u ponašanju 1
III. Republika Hrvatska Dom  za osobe s tjelesnim , intelektualnim  i osjetilnim  oštećenjim a 24
III. Republika Hrvatska Dom  za psih ički bolesne odrasle osobe 2 32
III. Grad Zagreb Dom  za osobe s tjelesnim , intelektualnim  i osjetilnim  oštećenjim a 3
IV. Grad Zagreb Dom  za starije osobe 17
VI. Grad Zagreb S m ještaj starijih  i teško bolesnih  odraslih  osoba bez osnivanja ustanove 2
VI. Grad Zagreb Dom  za djecu i odrasle žrtve nasilja u obitelji 1
VII. Grad Zagreb Ustanova za usluge provođenja pom oći socijalne skrbi 8 31
I. Vjerska zajednica Dom  za djecu bez odgovarajuće roditeljske skrbi 4
I. Vjerska zajednica Pružatelj usluge socijalne skrbi izvan vlastite obitelji bez osnivanja dom a 1
III. Vjerska zajednica Dom  za osobe s tjelesnim , intelektualnim  i osjetilnim  oštećenjim a 2
VII. Vjerska zajednica Ustanova za usluge provođenja pom oći socijalne skrbi 1 8
IV. Privatno Dom  za osobe s tjelesnim , intelektualnim  i osjetilnim  oštećenjim a 2
IV. Privatno Dom  za starije osobe 28
IV. Privatno Obiteljski dom  za starije osobe 29
IV. Privatno Pružatelj usluge pom oći u kući 2
IV. Privatno S m ještaj starijih  i teško bolesnih  odraslih  osoba bez osnivanja ustanove 8 69
III. Udruga Dom  za osobe s tjelesnim , intelektualnim  i osjetilnim  oštećenjim a 3
III. Udruga Dom  za psih ički bolesne odrasle osobe 1
IV. Udruga Pružatelj usluge pom oći u kući 2
IV. Udruga S m ještaj starijih  i teško bolesnih  odraslih  osoba bez osnivanja ustanove 1
V. Udruga Pružatelj usluga za odrasle osobe s problem im a ovisnosti 1 8

148 148

22%

21%

5%

47%

5% Republika Hrvatska

Grad Zagreb

Vjerska zajednica

Privatno

Udruga
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GRAD ZAGREB _ GRADSKI URED ZA STRATEGIJSKO PLAN IRAN JE I RAZVOJ GRADA _ GRADSKI URED ZA SOCIJALN U ZAŠTITU I OSOBE S IN VALIDITETOM _ lipanj 2016.
USTANOVE SOCIJALNE SKRBI ZA 

STARIJE OSOBE I TEŠKO BOLESNE ODRASLE OSOBE

( 0 - 11
( 12 - 20
( 21 - 35
( 36 - 75

( 76 - 176

(177 - 622

DOM ZA STARIJE OSOBE / Grad  Zagreb
! Ce ntar / Crnatkova 14 / 0
! Ce ntar / Klaiće va 10 / 353
! Dubrava / Milovana Gavazzija 26 / 126
! Ksave r / N e m e tova 2 / 253
! Maksim ir / Ale ja A. Augustinčića 1 / 0
! Maksim ir / He ge d ušiće va 20 / 420
! Me d ve ščak / Martiće va 4 / 0
! Me d ve ščak / Trg Drage  Ible ra 8 / 365
! Park / Ivanićgradska 52 / 176
! Pe šče nica / Donje  Sve tic e  89 / 290
! Sve ta Ana / Island ska 2 / 306
! Sve ti Josip / Bolnička c e sta 1 / 40
! Sve ti Josip / Dunje vac 17 / 355
! Sve ti Josip / Topnička 29 / 0
! Tre šnje vka / Dre novačka 30 / 0
! Tre šnje vka / Trg Slavoljuba Pe nkale  1 / 622
! Trnje  / Poljička ulica 12 / 389

DOM ZA STARIJE OSOBE / Privatni
! Av-Vitalis / Voge lska 18, Gajnic e  / 29
! Be ne  Vita / Anđe le  Horvat 1a / 40
! Be ne  Vita / Bukovac gornji 19D / 40
! Bize k / I. Bize k 5 / 25
! Branove čina / Branove čina 17 / 35
! Buzin / Ce bini 37, Buzin / 98
! Dom  zaklad e  Lavoslava Sc hwarza / Bukovačka c e sta 55 / 90
! Drugi d om  Gaj / Bre stove čka 130, Se sve te  / 50
! Drugi d om  Gaj / Bre stove čka 130a, Se sve te  / 18
! Drugi d om  Gaj / Jeze rska 24a / 105
! God an / Se rm age ova 16 / 40
! God an / Srebrnjak 90a / 34
! Jurakić / Ž itnjak 67 / 29
! Kuća sve tog Franje  / Sve tog Izid ora 5, Odra / 99
! Marijan / Sobline c, Ž e rjavine čka 13 / 50
! Me d im ar / N inska 22A, Se sve te  / 132
! N ovak / Sunčana 14 / 40
! N ovak / Šte fanove c 99 / 18
! Pe jaković / I. Pe truše ve c 24c / 31
! Pe trova / Pe trova 23 / 54
! Re m e te  / Re m e te  44a / 40
! Re zid e nc ija Kaste lan / IV. sisački od vojak 18b, Če hi / 39
! Re zid e nc ija Kaste lan / Sisačka c e sta 65b / 93
! Sanatorij Ćorluka / Ore šje  5b / 75
! Tiha d ob / Bukovačka 294 / 24
! Tolić / Je žd ove čka 108e , Lučko / 85
! Trag plus / Ose kovska 18 / 38
! Villa Brezovica / Desprim ska 1a, Brezovica / 96

OBITELJSKI DOM ZA STARIJE OSOBE / Privatni
! Alilović Vale ntina / Kotarnica 26 / 13
! Bare šić Ivka / Rad nička 96, Se sve tski Kralje ve c / 11
! Be nko De jan / Ivana Me štrovića 10, Sesve te  / 9
! Boršić Marina / Mirka Račkog 25, Se sve te  / 10
! Bože vić Davor / Odranski vije nac 62 / 16
! Dončić Dunjica / Okrugljačka 27, Gajnic e  / 20
! Golubić Marija / Ivana Mažuranića 108, Kašina / 20
! Grubač Ivana / N ovačka 182 / 18
! Išare tović Gordana / Se sve tska c e sta 46 a, Se sve te  / 20
! Jurče c Je le na / Lukšić 9 / 20
! Kašnar Vlad o / Varažd inska 34, Be lovar, Sesve te  / 15
! Kle če vić Ana / Horvati 114,  Zagreb / 10
! Kram arić Šim ić Ine s / Ke lkovići 7 / 15
! Krpan Gordana / Ive  Se rd ara 17 / 20
! Kuše c Ruža / Prigorska 78, Pre kvršje , Se sve te  / 10
! Lic Andre a / Ivana Zovka 4 / 17
! Maljak Mario / Dubravica 114 / 16
! Matić Kristina  / Dugose lska c e sta 87a, Se sve te  / 20
! Milovič He le na / Dole nica 43a, Lučko / 20
! Mučnjak Martina / Ve lika c e sta 79, Odra  / 20
! N e m e t Ve d ran / Goranska 12, Ve liko Polje  / 10
! N e m če vić Darko / Pajurini 4, Gorane c, Se sve te  / 7
! Prđun Vale ntina / Dum ove čka 11, Se sve tski Kralje ve c / 13
! Prđun Đurđa / Be le čka 4, Se sve te  / 12
! Ptiče k Robe rt / Prugina ulica 28 / 18
! Sirovina Branka / Ulica joha 1 / 18
! Zlatko Starjački / Prigorska 5, Be lovar, Moračve  / 19
! Ćorluka Kata / Pe re  Prike ra 6,  Sesve te  / 5
! Đurić N ikolina / VII Re tkove c 2a / 14

PRUŽATELJ USLUGE POMOĆI U KUĆI
! Ce ntar za pom oć i nje gu Sv. Antun / Se lčinska 30, Se sve te  / 0
! Gradsko d ruštvo Crve nog križa Zagre b / Sige t 18a / <N ull>
! Te pris d.o.o. / Kruge  48 / 30
! Udruga za pom oć i e dukac iju žrtava m obbinga / Dom obranska ulica 4 / <N ull>

SMJEŠTAJ STARIJIH I TEŠKO BOLESNIH ODRASLIH OSOBA BEZ OSNIVANJA USTANOVE / Grad  Zagreb
! Zaklad a "Zaje d nički put" / Hrgovići 93 ab / 8
! Zaklad a "Zaje d nički put" / Miljac kina 42a / <N ull>

SMJEŠTAJ STARIJIH I TEŠKO BOLESNIH ODRASLIH OSOBA BEZ OSNIVANJA USTANOVE 
! Ce ntar Inkluzije  j.d.o.o. / Pre lče va 45 / 6
! Dom  Mihe la j.d.o.o. / Pre lče va 45 / 6
! Gogatina  d.o.o. / Še stinski Vrh 29 / 13
! Pozlata d.o.o. / Lukšić 19a / 16
! Pozlata d.o.o. / Mirna ulica 15 / 16
! Udruga Mirna d olina / Lužan Ze le ni vije nac 18, Be lovar / 39
! Udruga za starije  i ne m oćne  osobe  "Vrabac" / Trd ic e  26a / 10
! Udruga za starije  i ne m oćne  osobe  "Vrabac" / Trd ic e  28/1 / 9
! Vila Tajana d.o.o. / Stubička 38 / 12

3703
2140

KAPACITETI

Grad Zagre b Ostali osnivači
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GRAD ZAGREB _ GRADSKI URED ZA STRATEGIJSKO PLANIRANJE I RAZVOJ GRADA _ GRADS KI URED ZA SOCIJALNU ZAŠTITU I OSOBE S  INVALIDITETOM _ lipanj 2016. ANALIZA KAPACITETA USTANOVA ZA STAR IJE OSOBE

RB GR ADSKA ČETVR T
BR OJ STANOVNIKA 
65 - 74 GODINE 

PR EMA POPISU 2011.

BR OJ STANOVNIKA 
75 - 84 GODINE

PR EMA POPISU 2011.

BR OJ STANOVNIKA 
84 GODINE I VIŠE
PR EMA POPISU 2011.

UKUPNO STANOVNIKA 
65 I VIŠE

PR EMA POPISU 2011.
A B C D = A + B + C

1 DONJI GRAD 4014 3130 978 8122
2 GORNJI GRAD - MEDVEŠČAK 4640 3663 820 9123
3 TRNJE 1904 1084 217 3205
4 MAKSIMIR 8072 4010 785 12867
5 PEŠČENICA - ŽITNJAK 7086 3876 700 11662
6 NOVI ZAGREB - ISTOK 4652 3325 745 8722
7 NOVI ZAGREB - ZAPAD 4880 3826 1071 9777
8 TREŠNJEVKA - SJEVER 4673 2554 467 7694
9 TREŠNJEVKA - JUG 3398 1751 297 5446
10 ČRNOMEREC 5747 2974 604 9325
11 GORNJA DUBRAVA 5059 3932 1159 10150
12 DONJA DUBRAVA 3726 2529 1054 7309
13 STENJEVEC 3367 1817 261 5445
14 PODSUSED - VRAPČE 3964 2614 722 7300
15 PODSLJEME 1067 724 150 1941
16 SESVETE 5992 3278 585 9855
17 BREZOVICA 4203 3166 1458 8827

GR AD ZAGR EB 72430 45123 11095 128648

POTREBNO JE OSIGURATI SMJEŠTAJ 
ZA 5% STANOVNIKA STARIJIH OD 
65 GODINA U USTANOVAMA ZA 
SMJEŠTAJ STARIJIH I TEŠKO 
BOLESNIH OSOBA.
NA PODRUČJU GRADA ZAGREBA 
NEDOSTAJU 994 MJESTA.

312

-149

259

85

-19

-22

-117

372

-264

-75

-333

-247

-259

-141

-31

-30

-335

-400 -300 -200 -100 0 100 200 300 400 500

DONJI GRAD

GORNJI GRAD - MEDVEŠČAK

TRNJE

MAKSIMIR

PEŠČENICA - ŽITNJAK

NOVI ZAGREB - ISTOK

NOVI ZAGREB - ZAPAD

TREŠNJEVKA - SJEVER

TREŠNJEVKA - JUG

ČRNOMEREC

DONJA DUBRAVA

GORNJA DUBRAVA

STENJEVEC

PODSUS ED - VRAPČE

PODSLJEME

SES VETE

BREZOVICA

OCJENA STANJA 

isp
rav
ljen
 gr
af, 
vel
jač
a 2
01
7.

isp
rav
ljen
a t
ab
lica
, ve
ljač
a 2
01
7.

R B GR ADSKA ČETVR T
POTR EBANI KAPACITETI ZA 5% 

STANOVNIKA 
STAR IJIH OD 65 GODINA

UKUPNI KAPACITET 
SVIH USTANOVA OCJENA STANJA

5% D E E - D
1 DONJI GRAD 406 718 312
2 GORNJI GRAD - MEDVEŠČAK 456 307 -149
3 TRNJE 160 419 259
4 MAKSIMIR 643 728 85
5 PEŠČENICA - ŽITNJAK 583 564 -19
6 NOVI ZAGREB - ISTOK 436 414 -22
7 NOVI ZAGREB - ZAPAD 489 372 -117
8 TREŠNJEVKA - SJEVER 385 757 372
9 TREŠNJEVKA - JUG 272 8 -264
10 ČRNOMEREC 466 391 -75
11 DONJA DUBRAVA 365 32 -333
12 GORNJA DUBRAVA 508 261 -247
13 STENJEVEC 272 13 -259
14 PODSUSED - VRAPČE 365 224 -141
15 PODSLJEME 97 66 -31
16 SESVETE 493 463 -30
17 BREZOVICA 441 106 -335

GR AD ZAGR EB 6837 5843 -994
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RAZVOJNI PROBLEMI 
 p orast b roja korisn ika zb og gosp odarske krize 
 n edovoljan  b roj ustan ova za smještaj starijih i n emoćn ih osob a 
 n edovoljn a koordin acija različitih n ositelja sustava socijaln e skrb i n a državn oj, region aln oj i lokaln oj razin i 
 n edostatak sredstava za p ovećan  b roj korisn ika sustava socijaln e skrb i 
 visoka cijen a za smještaj starijih osob a u p rivatn im ustan ovama koja n admašuje visin u mirovin a korisn ika 
 zn atan  b roj stan ovn ika u rizičn oj grup i siromašn ih izvan  je sustava socijaln e skrb i 
 dugotrajn i korisn ici n ovčan e p omoći su, p retežn o, n ezap oslen e radn o sp osob n e osob e 
 
RAZVOJNE POTREBE 

 decen tralizirati sustav socijaln e skrb i 
 p rovesti reformu sustava socijaln e skrb i 
 in formatički umrežiti sustav 
 p ovećati sredstva za sustav socijaln e skrb i 
 sustavn o p ratiti i ocjen jivati mjere socijaln e skrb i 
 educirati i in formirati stručn jake s p odručja socijaln e skrb i o socijaln om p lan iran ju 
 dodatn o razviti in stitucion aln e, a p rije svega izvan in stitucion aln e ob like skrb i za starije osob e 
 razvijati dodatn e sadržaje za starije i n emoćn e osob e 
 osigurati dovoljan  b roj kvalitetn og stručn og kadra za rad u socijaln im ustan ovama 
 jačati stan darde socijaln ih usluga p rema korisn icima 
 an alizirati karakteristike p rimatelja n ovčan e p omoći (p oglavito on ih dugotrajn ih – radn o sp osob n ih), te p redložiti mjere koje b i p ridon ijele 
n jihovu osamostaljivan ju i izlasku iz sustava 

 in formirati građan e, p oglavito osjetljive skup in e, o p ravima i uslugama koje su im n a rasp olagan ju u gradu i u širem zagreb ačkom p rostoru 


